1

OFÍCIO VEREADOR Nº 645/2020

São Roque, 8 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio

deste, solicitar a Vossa Senhoria, através do Dep. de Trânsito, a retirada

do ponto de ônibus, localizado em frente à residência da Sra. Adriana

Cristina Domingues, na Rua Jayme Carvalho de Brito, nº 224, Bairro

Jardim Marieta.

Conforme havíamos conversado sobre esse caso,

segue, em anexo, documento elaborado pela munícipe com os motivos que

justificam a sua reivindicação.

Como sugestão, este ponto de ônibus, que seria

retirado da frente da residência da Sra. Adriana, poderia ser recolocado na Rua

Maestro Porfírio Tavares, Jardim Maria Trindade, pois o ponto de ônibus que

havia no local há mais de 30 anos não existe mais. Segue imagem extraída do

Google, em anexo, deste antigo ponto de ônibus que foi retirado.

Com isso, uniria o útil ao agradável, pois retirava o

ponto de ônibus, localizado em frente a residência da Sra. Adriana, que não

vem sendo mais oportuno e conveniente, e colocaria na Rua Maestro Porfírio

Tavares, que necessita de um ponto de ônibus. De acordo com o que Vossa

Senhoria havia me informado na ocasião, também existem outros pontos de

ônibus disponíveis no Bairro do Mosteiro para que um deles seja recolocado na

Rua Maestro Porfírio Tavares, caso assim decida a Administração Pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, por se tratar de uma reivindicação que há muito tempo aguarda

uma solução, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2020 - 16:40 4738/2020

 2

ANEXO

 3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8H7A3B8B9S3S3D1
		2020-06-10T10:05:28-0300

		2020-06-10T10:05:28-0300

		2020-06-10T10:05:28-0300